
Управление образования администрации Неклиновского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Весело-Вознесенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Потемкина А.Н. 

 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2024 г.                                                                  № 405 
 

« О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок), Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 29 августа 2024 г. № 813 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году»,  

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и 

профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом 

«Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), письмом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 26.08.2024г. № 24/2.1-13859 «О 

подготовке и провдении этапов ВсОШ», приказом Управления образования 

Администрации Неклиновского района № 667 от 29.08.2024 г. «О порядке организации 

и проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Неклиновского района в 2024-2025 учебном году», в целях выполнения плана 

мероприятий школьной программы «Одарѐнные дети» и развития познавательных 

интересов школьников и углубленного изучения основ наук 
  

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1.Назначить ответственным лицом за обеспечение координации работы по организации и 

проведению I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников учителя математики 

Дубовую Екатерину Владимировну. 

 

2.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, 

обеспечив участие в нѐм обучающихся 4-11 классов (на добровольной основе). 

 

2.1. Провести в 2024-2025 учебном году Олимпиаду  по следующим общеобразовательным 

предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус.Курсы» в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

 

3.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение 1). 

 

4.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

учебного года (Приложение 2). 



 

5.Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года (Приложение 3). 

 

 

6.Утвердить график проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 4). 

 

7.Организатору ВсОШ Дубовой Е.В.: 
 

6.1. Взять на контроль информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, обеспечить 

размещение необходимой информации на школьном сайте;  

6.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет; 

6.3. При проведении школьного  этапа олимпиады  обеспечить соблюдение постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 

в условиях распространенияновой коронавирусной инфекции (COVID-19)») и совместного письма 

Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № 

ГД-1192/03;  
 6.4. Организовать изучение педагогами-предметниками требований к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 

принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, 

описания необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных 

заданий, перечня справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 

разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критериев и методики оценивания 

выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показа 

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;  

6.5. Получить из РУО пакеты олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и обеспечить ими 

участников ВсОШ по каждому предмету;  

6.6. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа олимпиады; 

6.7.  Организовать видеозапись проведения школьного этапа олимпиады с применением технических 

средств, используемых при проведении ОГЭ;  

6.8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем 

официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

6.9. Обеспечить своевременное предоставление отчетов о проведении школьного этапа олимпиады и 

заявки на участие во II  (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников в срок до 22 

октября 2024 года  в МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В.;                                                                                                                                  

6.10. При составлении заявки на участие в муниципальном (II) туре Всероссийской олимпиады 

учащихся МБОУ В-Вознесенской СОШ брать за основу результаты школьных олимпиад; 

6.11. Обеспечить анализ итогов проведения школьного тура олимпиады и награждение победителей. 

 

8.Педагогам-предметникам до 18.09.2024 г.: 

7.1. Провести регистрацию  участников олимпиады; 
7.2. До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету провести 

под роспись инструктаж участников олимпиады: ознакомить с Порядком, информировать о 



продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;  

7.3. Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады обеспечить сбор заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады,  утвержденных требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и согласии 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, 

и обеспечить их передачу  лицу, ответственному за обеспечение координации работы по организации 

и проведению I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

7.4. Заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

 

9.Руководителям соответствующих методических объединений: 

- проконтролировать  подготовительную работу к проведению ВсОШ в школе по своему 

направлению; 

- обеспечить проведение мероприятия в соответствии с Порядком проведения олимпиад в 

установленные сроки; 

- обеспечить своевременное предоставление протоколов проведения школьного этапа олимпиады и 

форм отчѐтности   в срок до 22 октября 2024 года школьному координаатору ВсОШ, учителю 

математики (Приложение №5). 
 

9. Ефремовой Н.В., техническому специалисту, ответственному за наполнение школьного сайта, 

обеспечить размещение необходимой информации в сети Интернет. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                       Директор школы                                                      Синеокова Е.П. 

 

  



Приложение №1 

к приказу № 405 от 06.09.2024 г. 

 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

 

МБОУ  В-ВОЗНЕСЕНСКАЯ СОШ 

 

 Ф.И.О. Занимаемая должность 

Председатель 

оргкомитета 

Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики 

Члены 

оргкомитета 

Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных и 

естественно-научных предметов 

Юнг Е.В. Руководитель МО учителей литературы, русского и 

иностранного языков, ОДНКНР 

Рыбакова Т.В. Руководитель МО учителей предметов эстетического 

цикла, технологии, физической культуры и ОБЖ 

Алейникова М.В. Руководитель МО начальных классов 

Середа С.В. Руководитель МО внеурочной деятельности 

  

Приложение №2 

к приказу № 405 от 06.09.2024 г. 

 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

 

МБОУ  В-ВОЗНЕСЕНСКАЯ СОШ 

 

 

Предмет  Ф.И.О Занимаемая должность 

Русский язык Юнг Е.В. Руководитель МО учителей литературы, русского и 

иностранного языков, ОДНКНР; учитель русского 

языка 

Короткова Н.В. Учитель русского языка 

Гаврилятченко В.И. Учитель русского языка 

Рыбакова Т.В. Учитель английского языка 

 Алейникова М.В. Учитель начальных классов 

Физика Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Синеокова Е.П. Учитель информатики 

Дубовая Г.П. Учитель математики 

Щеклин В.П. Учитель физики 

 Ефремова Н.В. Учитель химии 

Химия Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Черкасова С.Н. Преподаватель-организатор ОБЖ 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

Середа С.В. Учитель технологии 

Физическая Врадий Ю.В. Учитель географии 



культура Черкасова С.Н. Преподаватель-организатор ОБЖ 

Одежный А.М. Учитель физической культуры 

Вакалов Е.В. Учитель истории 

 Алейникова М.В. Учитель начальных классов 

Астрономия  Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Дубовая Г.П. учитель математики 

Синекова Е.П. Учитель информатики 

Щеклин В.П. Учитель физики 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Обществознан

ие  

Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Шпай О.Б. Учитель истории 

Вакалов Е.В. Учитель истории 

Дубовая Е.В. Учитель математики 

История Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

Шпай О.Б. Учитель истории 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Рыбакова Т.В. Учитель английского языка 

Вакалов Е.В. Учитель истории 

Биология Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

 Врадий Ю.В. Учитель географии 

 Демьяненко Е.Н. Учитель биологии 

 Черкасова С.Н. Преподаватель-организатор ОБЖ 

Литература  Юнг Е.В. Руководитель МО учителей литературы, русского и 

иностранного языков, ОДНКНР; учитель русского 

языка 

Короткова Н.В. Учитель русского языка 

Гаврилятченко В.И. Учитель русского языка 

Рыбакова Т.В. Учитель английского языка 

 Алейникова М.В. Учитель начальных классов 

Труд 

(технология ) 

Рыбакова Т.В. Учитель иностранного языка 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Середа С.В. Учитель технологии 

Демьяненко Е.Н. Учитель биологии 

Вакалов Е.В. Учитель технологии 

География Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

Шпай О.Б. Учитель истории 

Черкасова С.Н. Преподаватель-организатор ОБЖ 

Математика  Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Дубовая Г.П. Учитель математики 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Щеклин В.П. Учитель физики 

Алейникова М.В. Учитель начальных классов 

ОБЗР Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 



и естественно-научных предметов 

Врадий Ю.В. Учитель географии 

Одежный А.М. Учитель физической культуры 

Середа С.В. Учитель технологии 

Черкасова С.Н. Преподаватель-организатор ОБЖ 

Информатика и 

ИКТ  
Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Щеклин В.П. Учитель физики 

Вакалов Е.В. Учитель технологии 

Синеокова Е.П. Учитель информатики 

Дубовая Г.П. Учитель математики 

Английский 

язык 

Юнг Е.В. Руководитель МО учителей литературы, русского и 

иностранного языков, ОДНКНР 

Середа С.В. Учитель технологии 

Рыбакова Т.В. Учитель иностранного языка 

Демьяненко Е.Н. Учитель биологии 

Алейникова М.В. Учитель начальных классов 

 

 

Приложение №3 

к приказу № 405 от 06.09.2024 г. 

 

Члены апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

 

МБОУ  В-ВОЗНЕСЕНСКАЯ СОШ 

 

Предмет  Ф.И.О Занимаемая должность 

Русский язык 1.Синеокова Е.П. Директор школы 

2.Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

3.Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

4.Шпай О.Б. Учитель истории 

5.Алейникова М.В. Руководитель МО начальных классов 

Физика 1.Синеокова Е.П. Директор школы 

2.Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

3.Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

4.Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

 5.Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Химия 1.Синеокова Е.П. Директор школы 

2.Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

3.Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

4.Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

5.Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Физическая 

культура 

1.Синеокова Е.П. Директор школы 

2.Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

3.Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

4.Вакалов Е.В. Учитель технологии 

5.Алейникова М.В. Руководитель МО начальных классов 

Астрономия  1.Синеокова Е.П. Директор школы 



2.Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

3.Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

4.Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

5.Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Обществознан

ие  

1.Синеокова Е.П. Директор школы 

2.Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

3.Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

4.Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

5.Алейникова М.В. Руководитель МО начальных классов 

История Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

Биология Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

 Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

 Щеклин В.П. Учитель математики 

 Ефремова Н.В. Учитель химии 

Литература  Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Шпай О.Б. Учитель истории 

Гаврилятченко В.И. Учитель русского языка и  

Труд 

(Технология ) 

Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Шпай О.Б. Учитель истории 

География Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Демьяненко Е.Н. Руководитель МО учителей общественно-научных 

и естественно-научных предметов 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

Математика  Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Щеклин В.П. Учитель математики 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

ОБЗР Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Щеклин В.П. Учитель математики 

Информатика и 

ИКТ  
Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 



Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Дубовая Е.В. Руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; учитель математики 

Щеклин В.П. Учитель математики 

Английский 

язык 

Синеокова Е.П. Директор школы 

Дубовая Г.П. Зам.директора по УВР 

Юнг Е.В. Зам.директора по ВР 

Рыбакова Т.В. Учитель английского языка 

Ефремова Н.В. Учитель химии 

 

 

 

 

Приложение №4 

к приказу № № 405 от 06.09.2024 г. 
 

 

График 
I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет  Класс  Место 

проведения 

Дата 

проведения 

Время 

проведе

ния 

1.  Английский язык 5-11 

Кабинет 

информатики 

МБОУ В-

Вознесенско

й СОШ 

18.09.2024 В 

течение 

рабочего 

дня (по 

взаимно

му 

согласов

анию) 

2.  Физическая культура 5-11 19.09.2024 

3.  Искусство (МХК) 9-11 20.09.2024 

4.  Русский язык 4-11 23.09.2024 

5.  Астрономия (платформа 

«Сириус.Курсы») 

5-11 24.09.2024 

6.  География 5-11 25.09.2024 

7.  История 5-11 26.09.2024 

8.  Литература 5-11 30.09.2024 

9.  Физика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 01.10.2024 

10.  ОБЗР 5-11 03.10.2024 

11.  Обществознание 5-11 04.10.2024 

12.  Труд(технология) 5-11 05.10.2024 

13.  Биология (платформа 

«Сириус.Курсы») 

5-6 08.10.2024 

14.  Биология (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 
 

09.10.2024  

15.  Математика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

4-6 
 

15.10.2024  

16.  Математика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 
 

16.10.2024  

17.  Химия (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 
 

17.10.2024  

18.  Информатика и ИКТ 

(платформа «Сириус.Курсы») 

5-11 
 

22.10.2024  

 



Приложение №5 

к приказу № 405 от 08.09.2024 г. 

 

Формы отчетности по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Количественные данные по школьному  этапу всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года 

_______________________________ 

(наименование МБОУ)  

Количество обучающихся в школе - 203 

В том числе количество обучающихся в 4 классах - 22 

количество обучающихся в 5-6-х классов - 54 

                      количество обучающихся в 7-8-х классов - 39 

                      количество обучающихся в 9-11-х классов - 27 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во победителей Кол-во 

 призеров 

1.  Английский язык    

2.  Биология    

3.  География    

4.  История    

5.  Литература    

6.  Математика    

7.  Технология     

8.  Обществознание    

9.  Русский язык    

10.  Физика    

11.  Химия    

12.  Астрономия     

 

 

Директор школы                                                       Синеокова Е.П. 

 


		2024-09-06T12:16:18+0300
	Microsoft Your Phone
	Я утвердил этот документ


		2024-09-06T12:16:58+0300
	Microsoft Your Phone
	Я утвердил этот документ




